                                      DUOMENYS APIE MOKYMO PROGRAMĄ

	Duomenys apie mokymo programą
	Mokymo programos dalių aprašas


	Mokymo programos pavadinimas

	Aptvaruose veisiamų laukinių gyvūnų (atrajotojų) auginimas ir dažniausiai pasitaikančios ligos

	Mokymo programos kodas

	296081186


	Mokymosi trukmė (akademinėmis valandomis)

	16 akad. val.

	Mokymo programos patvirtinimo data

	2023-06-29

	Mokymo programos rengėjas (juridinio asmens
pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, pareigos)

	Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Veterinarijos tęstinio mokymo ir konsultavimo centro vadovas doc. dr. Giedrius Palubinskas

	Mokymo programos paskirtis (tikslas, reikalavimai
klausytojams, specialieji reikalavimai, apribojimai ir kt.)

	Tikslas – ugdyti kompetencijas, reikalingas laukinių gyvūnų (atrajotojų) auginimui aptvaruose.

	Įgyjami gebėjimai (kompetencijos)

	Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi žinoti: teisės aktus, reglamentuojančius laukinių gyvūnų (atrajotojų) laikymo nelaisvėje reikalavimus;
pagrindinius laukinių gyvūnų (atrajotojų) fiziologijos ir sveikatingumo principus; mineralinių medžiagų poreikį bei medžiagų apykaitos ligas, susijusias su šių trūkumu ar pertekliumi; 	virškinimo sistemos ligas, jų kilmę ir prevenciją; pašarų ruošimo technologijas, užtikrinančias gyvūnų sveikatingumą; dažniausiai pasitaikančias infekcines ligas, profilaktines priemones bei gydymo metodus; 
aptvaruose laikomus laukinius gyvūnus (atrajotojus) kamuojančius parazitus, profilaktines priemones prieš juos bei naikinimo metodus.
Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, klausytojas turi gebėti: laikytis laukinių gyvūnų gerovės reikalavimų; 	taikyti laukinių gyvūnų (atrajotojų) gerovę užtikrinančias laikymo sistemas; vertinti pašarų kokybę ir sudaryti tinkamus racionus skirtingo amžiaus gyvūnams įvairiais metų laikais; atpažinti ligas ir parazitus, teikti pirmąją pagalbą; taikyti gyvūnų ligų prevencijos ir veterinarines gydymo priemones.

	Mokymo ištekliai ir priemonės

	[bookmark: _Hlk37958930]Mokymui vykdyti reikalingi ištekliai: auditorija, vaizdo demonstravimo įranga, kompiuteris, mokomoji medžiaga parengta pagal mokymo programos planą. Mokantis nuotoliniu būdu, reikalingas kompiuteris, nuotolinio mokymosi platforma („Teams“, „Zoom“, „Skype“ ir kt.), interneto prieiga, elektroninis mokymo, praktinių užduočių paketas, parengtas pagal mokymo programos planą.

	Baigiamojo tikrinimo (žinių vertinimo) forma

	Grįžtamojo ryšio pokalbis.

	Mokymo planas (mokymo temų pavadinimas)

	Akad. val. skaičius pagal mokymo temas

	Teisės aktų, apie laukinių gyvūnų (atrajotojų) laikymą nelaisvėje, gyvūnų gerovę ir apsaugą, nagrinėjimas. Gyvūnų užkrečiamos ligos ir biologinis saugumas. Nacionalinė klimato kaitos valdymo politikos strategija. Klimato kaita ir žemės ūkis. Aptvaruose veisiamų laukinių gyvūnų (atrajotojų) auginimo ir valdymo sistemos: aptvarai, varymo takai, gaudyklės, veterinarinės staklės. Danielių ir elnių biologiniai ypatumai ir poravimasis, jauniklių lyčių santykio nustatymas.
	



2,0


	Praktinis darbas. Danielių ir elnių amžiaus bei veislinės vertės nustatymas.
	2,0

	Infekcinės ligos. Užkrečiamosios bakterinės ir virusinės kilmės ligos. Ektoparazitai ir jų sukeliama žala, rizikos veiksnių valdymas.
Aptvaruose veisiamų laukinių gyvūnų (atrajotojų) parazitai. Strongiliatų epidemiologija ir prielaidos kontrolei. Antihelmintikai aptvaruose veisiamiems atrajotojams, jų dozavimo rekomendacijos.
	2,0

	Praktinis darbas. Ektoparazitų ir endoparazitų indentifikavimas.
	2,0

	Danielių ir elnių mitybos vertinimo kriterijai (ME, SM, baltymai, mineralinės medžiagos).
Medžiagų apykaitos ligos susijusios su mineralinių medžiagų pertekliumi ar stoka. Virškinimo sistemos ligos. 
	2,0

	Praktinis darbas. Pagal pateiktą pavyzdį išanalizuoti racioną, nustatyti trūkumus, atlikti optimizavimą bei pateikti rekomendacijas.
	2,0

	Pašarų davinio pavasarį, vasarą, rudenį ir žiemą formavimo principai danieliams (patinai, patelės iki vienerių metų amžiaus). Pašarų poreikio nustatymas.
	1,50

	Praktinis darbas. Pagal pateiktą pavyzdį atlikti danielių, elnių šėrimo ir sveikatingumo analizę ir vertinimą, pašarų poreikio nustatymą.
	2,0

	Baigiamasis žinių vertinimas – grįžtamojo ryšio pokalbis.
	0,5



